
1 | S t r á n k a  

 

 
DOHODA O UKONČENÍ ČLENSTVÍ V  

S v a z k u   o b c í  P o d  B e c k o v e m 
 
 
Smluvní strany 
 
 
Obec Líbeznice,  
Mělnická 43,  
250 65 Líbeznice 

IČO: 00240427 

Zastoupena: Mgr. Janem Havlíčkem, starostou 
 
a  
 
Obec Bašť, 
č.p. 126,  
250 65 Líbeznice,  
IČO: 00240036 
 
Zastoupena: Bc. Kateřinou Novákovou, starostkou 
 
a 
 
Obec Měšice,  
Hlavní č.p. 55,  
250 64 Měšice u Prahy,  
IČO: 00240451 
 
Zastoupena: Ing. Martinem Čackým, starostou 
 
a 
 
Obec Nová Ves,  
č.p. 12,  
250 63 Mratín,  
IČO: 00237132 
 
Zastoupena: Jiřím Melicharem, starostou 
 
a 



2 | S t r á n k a  

 

 
Obec Předboj,  
č.p. 18, 
250 72 Kojetice u Prahy,  
IČO: 00240630 
 
Zastoupena: Mgr. Dagmar Horevajovou, starostkou 
 
a 
 
Obec Bořanovice,  
Ke Kampeličce 67,  
250 65 Líbeznice 
 
Zastoupena: Liborem Řápkem, starostou 
 
a 
 
Obec Zlonín  
Zlonín 8 
250 64 
IČO: 00241067 
 
Zastoupena: Ing. Miroslavem Kratochvílem, starostou 
 
a 
 
vedlejší účastník smlouvy 
 
Svazek obcí Pod Beckovem,  
IČ: 08507317 
se sídlem Mělnická 43,  
250 65 Líbeznice,  
 
Zastoupen: Mgr. Janem Havlíčkem, předsedou svazku 
 
(obce Líbeznice, Bašť, Měšice, Nová Ves, Předboj, Bořanovice, Zlonín, mohou být v rámci smlouvy 
označeny jednotným termínem jako „členové svazku“) 
 
 
 

 
 
 



3 | S t r á n k a  

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou:  
 
a) členové svazku ke dni podpisu této dohody řádnými členy Svazku obcí Pod Beckovem, se 

sídlem Mělnická 43, 250 65 Líbeznice, IČ: 08507317 (dále jen „svazek“); 
b) k uzavření této dohody jsou řádně zmocněni; 
c) uzavření této dohody není na újmu svazku ani jakémukoliv členu svazku; 

 
2. Smluvní strany, v souladu s článkem V. odst. 1, písm. d) stanov svazku, ve znění jejích dodatků, 

uzavírají tuto dohodu o ukončení členství obce Nová Ves ve svazku. 
 

Článek II. 
Ukončení členství 

 
1. Členství obce Nová Ves ve svazku zaniká ke dni 30.11.2023 za podmínky, že obec Nová Ves 

uhradí sněmem delegátů svazku dne 14.6. 2023 schválený mimořádný vklad ve výši 
2.371.097,33 Kč na úhradu splátky úvěru od Komerční banky a.s.  V případě, že obec Nová Ves 
uhradí tento již schválený mimořádný vklad až po datu, ke kterému má zaniknout její členství 
ve svazku, zanikne její členství až okamžikem uhrazení tohoto schváleného mimořádného 
vkladu. 

 
2. Okamžikem zániku členství obce Nová Ves, zanikají obci veškerá práva a povinnosti vyplývající 

z členství ze svazku. Veškeré finanční plnění, jež bylo poskytnuto obcí Nová Ves do doby zániku 
jejího členství ve svazku, se považují za řádně uhrazená a obci v souvislosti s ukončením 
členství ve svazku nevznikají žádné nároky na jejich vrácení či jakékoliv protiplnění ze strany 
svazku či jednotlivých obcí s touto výjimkou: Pokud bude svazku v budoucnu vyplacena dotace 
od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Podprogramu 133D 341, která zahrne 
i uznatelné výdaje na pořízení projektové dokumentace (nebo jejich část) odpovídající 
mimořádnému vkladu podle odstavce 1, zavazuje se svazek převést obci Nová Ves tuto 
příslušnou částku dotace v rozsahu, v jakém byly uvedené uznatelné výdaje proplaceny svazku. 
Svazek převede příslušnou částku dotace obci Nová Ves nejpozději do 15 dnů poté, co byla 
svazku připsána na účet. 
 

3. Vhledem k tomu, že dochází k dobrovolnému ukončení členství obce Nová Ves ve svazku, a to 
se souhlasem ostatních členů svazku, zavazují se smluvní strany této dohody: 
 

a) zdržet se veškerých jednání, kterými by bylo či mohlo být poškozováno (i) dobré jméno či 
pověst kterékoliv smluvní strany či svazku, (ii) účel a činnost svazku, (iii) jednání 
kteréhokoliv člena svazku související s jeho členstvím ve svazku; 

b) neuplatňovat vůči sobě jiné, než zde uvedené nároky; 



4 | S t r á n k a  

 

c) činit své jednání vždy s vědomím aktuální situace a potřeb při zajišťování povinné školní 
docházky. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto dohodou, 
budou řešit vzájemným jednáním.  

2. Tuto dohodu lze měnit pouze na základě vzájemné dohody všech smluvních stran 
písemnými, číslovanými dodatky potvrzenými všemi smluvními stranami. 

3. Tato dohoda se sepisuje v osmi vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tuto 
smlouvu s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem statutárních zástupců všech smluvních 
stran. 

6. Tato dohoda byla schválena usnesením zastupitelstva obce Líbeznice, č.j. 45/2023 – 4. ZO ze 
dne 20. 11. 2023, usnesením zastupitelstva obce Bašť, č.j. 3/10/2023 ze dne 9. 11. 2023, 
usnesením zastupitelstva obce Měšice, č.j. 3-7/2023/ZO ze dne 15. 11. 2023, usnesením 
zastupitelstva obce Nová Ves, č.j. 11-2023 ze dne 30. 10. 2023, usnesením zastupitelstva 
obce Předboj, č.j. 24-26/10/2023/ZO ze dne 26. 10. 2023, usnesením zastupitelstva obce 
Bořanovice, č.j.  Z4/3/23 ze dne 20. 11. 2023, usnesením zastupitelstva obce Zlonín, č.j. 2 ze 
dne 7. 11. 2023. 

 

V Líbeznicích dne 6. 12. 2023 

Za obec Líbeznice 
Mgr. Jan Havlíček, starosta 
 
 
Za obec Bašť 
Bc. Kateřina Nováková, starostka 
 
 
Za obec Měšice 
Ing. Martin Čacký, starosta 
 
 



5 | S t r á n k a  

 

Za obec Nová Ves 
Jiří Melichar, starosta 
 
 
Za obec Předboj 
Mgr. Dagmar Horevajová, starostka 
 
 
Za obec Bořanovice 
Libor Řápek, starosta 
 
 
Za obec Zlonín 
Ing. Miroslav Kratochvíl, starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-11T10:43:29+0100
	Bc. Kateřina Nováková


		2023-12-11T10:51:42+0100
	Martin Čacký


		2023-12-11T11:21:21+0100
	Mgr. Dagmar Horevajová


		2023-12-11T11:52:51+0100
	Libor Řápek


		2023-12-11T13:38:18+0100
	Ing. Miroslav Kratochvíl


		2023-12-11T16:19:19+0100
	Jiří Melichar


		2023-12-11T16:57:59+0100
	Mgr. Jan Havlíček


		2023-12-11T16:58:38+0100
	Mgr. Jan Havlíček




